Les charges financières nettes consolidées du 1er semestre 2009 atteignent - 44 M€ contre - 79 M€ au
1er semestre 2008. Cette nette amélioration découle de la diminution des charges liées à l’ORAPA EADS
associée à une baisse des taux d’intérêt.

IMPÔTS

Le montant des impôts à fin juin 2009 atteint - 96 M€ après un niveau au 30 juin 2008 exceptionnellement
bas dû principalement à des reprises d’impôts différés passifs constatées à l’occasion de l’enregistrement de
pertes de valeurs sur des titres de publications aux Etats-Unis.

Compte tenu de l’intégration globale de WSG detenu à hauteur de 70 %, et malgré la dégradation de la
rentabilité de certaines autres filiales du groupe, la part des MINORITAIRES dans le résultat net s’accroît de
14 M€ à 18 M€.

Compte tenu de l’ensemble de ces éléments, le RESULTAT NET CONSOLIDE – PART DU GROUPE
s’élève à 318 M€ contre 572 M€ au 30 juin 2008.

(4) Avant amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions et perte de valeur

 5

 au 30 juin 2008 (pro forma) au 30 juin 2009

EN MILLIONS D’EUROS PôLE MEDIA HORS-PôLE
ET EADS

TOTAL GROUPE
LAGARDERE

PôLE MEDIA HORS-PôLE
ET EADS

TOTAL GROUPE
LAGARDERE

Chiffre d'affaires 3 804  3 804 3 720  3 720

Résultat opérationnel courant des sociétés
intégrées (Résop)(4)

256 (1) 255 181 5 186

Eléments non récurrents - non opérationnels (141) 466 325 (334) 539 205

Contribution des sociétés mises en équivalence(4)  46 52 98 51 34 85

Résultat avant charges financières et impôts 161 517 678 (102) 578 476

Charges financières nettes (85) 6 (79) (41) (3) (44)

Impôts (19) 6 (13) (115) 19 (96)

Résultat net consolidé 57 529 586 (258) 594 336

dont part des minoritaires 14 0 14 18 0 18

dont Résultat net – part du groupe 43 529 572 (276) 594 318

RESULTAT NET - PART DU GROUPE AJUSTE (hors mise en équivalence d’EADS)

L’évolution du Résultat net - part du groupe ajusté, dont le calcul est détaillé ci-dessous, neutralise
l’incidence nette des éléments non récurrents - non opérationnels, ainsi que la mise en équivalence d’EADS.
Il s’élève en 2009 à + 129 M€, soit une baisse de 18,9 %.

(M€) au 30 juin 2008 au 30 juin 2009

Résultat net – part du groupe 572 318
Résultat mis en équivalence d’EADS (52) (34)

Amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions - net d’impôt 28 23

Résultat net hors EADS avant amortissements des actifs